
Zeitschrift: Tätigkeitsbericht der Naturforschenden Gesellschaft Baselland

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Baselland

Band: 3 (1904-1906)

Rubrik: Jahresrechnungen

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 22.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Jahresrechnungen.

Kassasalclo

Mitgliederbeiträge
Zins des Sparkassaguthabens
Beitrag aus der Kramerstiftung

an die Kosten des Tätigkeitsberichts

1. Einnahmen.

1904

565.45
535.50

19.85

30.-

1150. 80

2. Ausgaben.

Zeitschriften und Bibliothek
Buchbinderarbeite'n
Inserate
Porti
Büreaumaterial und Accidenz-

drucksachen
Kommissionen a) botanische

b) zoologische
c) geologische

Ausgaben für Vorträge,
Diapositive, Photographien,
Honorare

Ausgaben für den Projektionsapparat

Tätigkeitsbericht 1902/3 und
ä conto 1904/6

Fonds für Empfang d. Schweiz.

Naturforschenden Gesellscb.
Verschiedenes

112.40
38.10
50. 25

14.10

25.30
12.—

102.50
20.—

11.90

444.40

100.—
19.79

950. 74

1905

200.06
519.—

9.15

1906

357.41

519.—
18.95

728. 21

74.90
23.80
72.70
5-94

16. 85

50.—
22.11

895.36

106.35

21.—
46.65
13.09

13.25

24.50 22.50

80. — 11.40

250.

50.—
24.69

370.80 558.98



— 139 —

3. Bilanz.

Einnahmen
Ausgaben

Kassasalcli

1904 1905

1150.80 728.21
950.74 370.80

200.06 357.41

190ß

895.36
558.98

336.38

4. Vermögensbestand.

a. Aktiven.
Kassasaldi 200.06

Kramerstiftung (Obligation u.

Sparkassabüchlein) 1066.90

Inventarvermögen incl. Pro
jektionsapparat 1350.

Empfangsfonds 100.—

b. Passiven.
Vermögen auf Ende 1903

Vermögensabnahme 1904

Vermögensznnahme 1905 u. 06

Vermögenszunahme in der
Periode 1904/06

2716.96

3011.05
294.09

357.41

1106.60

1350.—
153.35

2967.36

336.38

1147.70

1350.—
208.60

3042.68

250.40 75.32

31.63


	Jahresrechnungen

