Zeitschrift: Tätigkeitsbericht der Naturforschenden Gesellschaft Baselland

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Baselland

Band: 3 (1904-1906)

Rubrik: Jahresrechnungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Jahresrechnungen.

1. Einnahmen.

		200	
	1904	1905	1906
Kassasaldo	665.45	200.06	357.41
Mitgliederbeiträge 5	535.50	519. —	519. —
Zins des Sparkassaguthabens	19.85	9.15	18.95
Beitrag aus der Kramerstiftung			
an die Kosten des Tätigkeits-			g.
berichts	30. —		
11		728. 21	
	,	Acceptance (Acceptance of	
2. Ausgaben			
Zeitschriften und Bibliothek 1	12.40	74.90	106.35
Buchbinderarbeiten	38. 10	23.80	21.—
Inserate	50. 25	72.70	46.65
	14.10	5-94	13.09
Büreaumaterial und Accidenz-			
drucksachen	25.30	16.85	13.25
Kommissionen a) botanische .	12.—		
b) zoologische . 10	02.50		
c) geologische .	20. —		
Ausgaben für Vorträge, Dia-	2.6		
positive, Photographien, Ho-			
norare	11.90	24.50	22.50
Ausgaben für den Projektions-	25	•	
apparat		80. —	11.40
Tätigkeitsbericht 1902/3 und			
à conto 1904/6 4	44.40		250.—
Fonds für Empfang d. Schweiz.			
Naturforschenden Gesellsch. 10	00.—	50.—	50. —
Verschiedenes	19.79	22.11	24.69
- Qi	50.74	370.80	558.98

3. Bilanz.

				٠	1904	1905	1906
Einnahmen	•	•		¥	1150.80	728.21	895.36
Ausgaben	* •	•			950.74	370.80	558.98
8		Ka	issasa	ldi	200.06	357.41	336.38

4. Vermögensbestand.

a. Aktiven. Kassasaldi	200.06	357.41	336.38
Kassasaidi			
Kramerstiftung (Obligation u.	apade and a second	129	
Sparkassabüchlein)	1066.90	1106.60	1147.70
Inventarvermögen incl. Pro-		77	
jektionsapparat	1350. —	1350. —	1350. —
Empfangsfonds	100.—	153.35	208.60
	2716.96	2967.36	3042.68
b. Paśsiven.			
Vermögen auf Ende 1903 .	3011.05	** SE	
Vermögens abnahme 1904 .	294.09	(4)	
Vermögens zunahme 1905 u. 06		250.40	75.32
Vermögenszunahme in der			
Periode 1904/06		# # #1	31.63
	1	1	-